УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Координационного совета по рilзвитию

конкуренции при Главе Республики
Мордовия, Первый заместитель

Председателя Правительства - Министр
экономики, торговли и IIредпринимательства

Республики Мордовия

В.Н. IVIазов

Проток решение NЬ8/кс
Коорлинационно вета по развитию конкуренции

в Республике Мордовия
(приложение к протоколу J\b 8 от 26.12.2017г. заседания

Координационного совета)

г. Саранск <<26>> декабря 20t7 r.

Принять к сведению информацию Председателя Координационного
совета по развитию конкуренции при Главе Республики Мордовия, Первого
заместителя Председателя Правительства-Министра экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия Мазова В.Н. о принятии мер по
реализации Указа Президента Российской Федерации от
2|.|2.2017 года J\b 618 (Об основных направлениях государственной
политики по развитию конкуренции)) и о лучших региональных практиках
содействия развитию конкуренции при внедрении и реализации Стандарта
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (письмо
Минэкономразвития России от 1 5.1,2.2017г. J\b З61 83-ОФ/ЩО5п)

РЕШИЛИ:

1. Направить руководителям исполнительных органов государственной
власти Республики Мордовия, главам муниципальных районов и г.о.
Саранск, заинтересованным организациям rrисьма для подготовки
предложений (показателей и мероприятий) по указанному вопросу.

2. Уполномоченному органу обобщить поступившие от органов
государственной власти Республики Мордовия, муниципальных районов и
г.о. Саранск, заинтересованных организаций предложения и подготовить
проект Плана мероприятий (<лорожную карту>) по содействию развитию
конкуренции в Республике Мордовия.

Секретарь Координационного совета,
начальник отдела товарных рынков
и развития конкуренции А.И. Шукшин